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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Lào Cai lần thứ 8 (2022 - 2023) 

 

Thực hiện Quyết định số 165/2006/QĐ-TTg, ngày 14/7/2006 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật; Quyết định số 349/QĐ-

LHHVN, ngày 06/4/2020 của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam 

về việc ban nhành Thể lệ Hội thi Sáng tạo kỹ thuật toàn quốc; Căn cứ Nghị quyết 

số 14/2018/NQ-HĐND ngày 12/12/2018 của HĐND tỉnh Lào Cai ban hành quy 

định mức chi tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi Sáng tạo thanh, thiếu 

niên, nhi đồng cấp tỉnh; Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 14/01/2022 

của UBND tỉnh Lào Cai về việc toàn Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh 

Lào Cai, Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai ban hành Kế hoạch 

tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai lần thứ 8 (2022 - 2023) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tiếp tục củng cố và phát triển phong trào thi đua lao động sáng tạo trong 

các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh, góp phần thúc đẩy phong trào thi đua đổi 

mới, sáng tạo và ứng dụng có hiệu quả các giải pháp kỹ thuật, công nghệ vào sản 

xuất và đời sống nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội và sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa của tỉnh và cả nước. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tổ chức Hội thi lần thứ 8 (2022 - 2023) phải đảm bảo nghiêm 

túc, hiệu quả, tiết kiệm, đáp ứng được yêu cầu thực tiễn ở địa phương. 

- Đảm bảo công tác thông tin, tuyên truyền về Hội thi được thực hiện thường 

xuyên, liên tục bằng nhiều hình thức, phương tiện phù hợp để Hội thi được triển 

khai sâu rộng, thu hút được sự hưởng ứng tham gia của đông đảo các đơn vị, cá 

nhân trên địa bàn tỉnh. 

- Tổ chức chấm, xét chọn công bằng, khách quan, chính xác; Các giải pháp 

kỹ thuật được trao giải phải thực sự tiêu biểu, có tính sáng tạo cao, có khả năng 

áp dụng vào thực tiễn cuộc sống trên địa bàn tỉnh và mang lại hiệu quả kinh tế - 

xã hội. 

II. NỘI DUNG CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 

1. Công tác chỉ đạo tổ chức Hội thi 

1.1. Rà soát, kiện toàn Ban Tổ chức, Ban Thư ký Hội thi 
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- Nội dung: Thường xuyên rà soát, phát hiện biến động nhân sự tham gia Ban 

Tổ chức, Ban Thư ký Hội thi; kịp thời trao đổi với các cơ quan liên quan, đề xuất 

nhân sự thay thế, trình quyết định kiện toàn, thay thế thành viên Ban Tổ chức, Ban 

Thư ký Hội thi. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2023. 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan có đại diện tham gia Ban Tổ chức, Ban 

Thư ký Hội thi. 

1.2. Xây dựng, ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai Hội thi  

- Nội dung: Xây dựng và ban hành kế hoạch, văn bản hướng dẫn triển khai 

tổ chức Hội thi; rà soát sửa đổi Thể lệ, Quy chế làm việc của Ban Tổ chức Hội 

thi, Quy chế đánh giá, chấm điểm các đề tài, giải pháp dự thi; … 

- Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2023. 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan đồng tổ chức Hội thi. 

2. Tổ chức Lễ Phát động Hội thi lần thứ 8 (2022 - 2023) 

- Nội dung: Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị điều kiện và tổ chức Lễ Phát động 

Hội thi lần thứ 8 (2022 - 2023) lồng ghép trong Lễ Tổng kết, trao giải Hội thi lần thứ 

7 (2020 - 2021)1. 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan đồng tổ chức Hội thi; các cơ quan, đơn vị 

khác có liên quan. 

3. Tuyên truyền, phổ biến về Hội thi 

3.1. Tuyên truyền, phổ biến các văn bản chỉ đạo, triển khai Hội thi 

- Nội dung: Phổ biến, quán triệt Thể lệ, Kế hoạch, văn bản hướng dẫn triển 

khai tổ chức Hội thi đến các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh thông qua 

hình thức gửi văn bản, đăng tải nội dung các văn bản trên Trang Thông tin điện 

tử của các cơ quan, đơn vị đồng tổ chức Hội thi. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2023. 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan đồng tổ chức Hội thi. 

3.2. Tuyên truyền, phổ biến các đề tài, giải pháp đoạt giải Hội thi trên 

các phương tiện truyền thông 

- Nội dung: Viết tin, bài, xây dựng phóng sự tuyên truyền, phổ biến kết quả 

ứng dụng các đề tài, giải pháp sáng tạo đã đoạt giải Hội thi các kỳ trước trên các 

 
1 Đã thực hiện xong. 
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bản tin, trang tin điện tử của các đơn vị thành viên Ban Tổ chức Hội thi; Báo, Đài 

Phát thanh - Truyền hình tỉnh và các phương tiện truyền thông khác. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2023. 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan phối hợp tổ chức Hội thi. 

4. Hướng dẫn, kiểm tra công tác tổ chức, tham gia Hội thi 

- Nội dung: Lập đoàn công tác của Ban Tổ chức, Ban Thư ký và Cơ quan 

thường trực Hội thi đi kiểm tra, đôn đốc, tuyên truyền, hướng dẫn tham gia Hội 

thi lần thứ 8 (2022 - 2023) tại các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2022, 2023 (Đợt 1: Tháng 7 - 8 năm 2022; Đợt 

2: Tháng 9 - 10 năm 2023) 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Tỉnh đoàn, Liên đoàn Lao động tỉnh; Các cơ quan, đơn 

vị có liên quan. 

5. Tiếp nhận, sơ khảo các đề tài, giải pháp tham dự Hội thi 

5.1. Tiếp nhận hồ sơ dự thi: 

- Nội dung: Thu nhận, hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ dự thi; Tổng hợp, phân 

loại hồ sơ dự thi theo lĩnh vực của Hội thi. 

- Thời gian thực hiện: Hết ngày 15 tháng 3 năm 2023. 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Cơ quan, cá nhân phối hợp: Ban Thư ký Hội thi; Các tổ chức, cá nhân có 

liên quan. 

5.2. Sơ khảo các đề tài, giải pháp dự thi: 

- Nội dung: Thẩm định, viết nhận xét đánh giá sơ bộ các đề tài, giải pháp 

dự thi; đề xuất các trường hợp cần khảo nghiệm, thẩm định trước khi họp Hội 

đồng Giám khảo;  

- Thời gian thực hiện: Tháng 3/2023. 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Cơ quan, cá nhân phối hợp: Ban Thư ký Hội thi; Các tổ chức, cá nhân có 

liên quan. 

6. Đánh giá, chấm điểm các đề tài, giải pháp tham dự Hội thi lần thứ 8 

6.1. Khảo nghiệm, thẩm định các đề tài, giải pháp đăng ký dự thi 

- Nội dung: Lập đoàn chuyên gia và tổ chức hoạt động thẩm định, khảo 

nghiệm kết quả thực hiện các đề tài, giải pháp đăng ký tham gia Hội thi lần thứ 8 

(2022 - 2023). 

- Thời gian thực hiện: Tháng 3/2023. 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 



 4 

- Cơ quan, cá nhân phối hợp: Ban Thư ký Hội thi; Chuyên gia KHCN trong 

các lĩnh vực có đề tài, giải pháp dự thi; Các tổ chức, cá nhân có liên quan. 

6.2. Tổ chức Họp Hội đồng Giám khảo 

- Nội dung:  

+ Tập huấn công tác đánh giá, chấm điểm các đề tài, giải pháp dự thi;  

+ Đánh giá, chấm các đề tài, giải pháp đăng ký dự thi. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 3/2023. 

+ Tập huấn công tác đánh giá, chấm điểm: 1/2 ngày. 

+ Họp Hội đồng Giám khảo: 6 ngày (01 ngày/lĩnh vực x 6 lĩnh vực). 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Cơ quan, cá nhân phối hợp: Ban Tổ chức, Ban Thư ký và Hội đồng Giám 

khảo Hội thi; Các tổ chức, cá nhân có liên quan. 

7. Xét, đề nghị khen thưởng thành tích tại Hội thi lần thứ 8 

7.1. Tổ chức Họp Ban Tổ chức quyết định trao giải Hội thi lần thứ 8 

- Nội dung: Ban Tổ chức thảo luận kết quả, thống nhất quyết định trao giải 

cho các đề tài, giải pháp dự thi; Thống nhất nội dung, đối tượng được khen thưởng 

tại Hội thi lần thứ 8 (2022 - 2023); Quyết định lựa chọn đề tài, giải pháp đăng ký 

tham dự Hội thi toàn quốc lần thứ 17 (2022 - 2023)… 

- Thời gian thực hiện: Dự kiến đầu tháng 4/2023. 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Cơ quan, cá nhân phối hợp: Ban Tổ chức, Ban Thư ký và Chủ tịch Hội 

đồng Giám khảo Hội thi; Các tổ chức, cá nhân có liên quan. 

7.2. Trình quyết định trao giải Hội thi lần thứ 8 

- Nội dung: Xây dựng dự thảo Quyết định, lập tờ trình quyết định trao giải 

Hội thi lần thứ 8 (2022 - 2023). 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Cơ quan, cá nhân phối hợp: Văn phòng UBND tỉnh. 

- Thời gian thực hiện: Dự kiến đầu tháng 4/2023. 

7.3. Xét, trình khen thưởng thành tích tại Hội thi lần thứ 8 

- Nội dung: Ban hành văn bản hướng dẫn lập hồ sơ; Thẩm định thành tích, 

trình cơ quan có thẩm quyền quyết định khen thưởng thành tích Hội thi lần thứ 8. 

- Thời gian thực hiện: Dự kiến đầu tháng 4/2023. 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Cơ quan, cá nhân phối hợp: Tỉnh đoàn, Liên đoàn Lao động tỉnh, Sở Nội 

vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh). 
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8. Tổ chức Lễ Tổng kết, trao giải Hội thi lần thứ 8 

- Nội dung: Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị điều kiện; Tổ chức Lễ Tổng kết, 

trao giải Hội thi lần thứ 8 (2022 - 2023) và phát động Hội thi lần thứ 9 (2024 - 

2025). 

- Thời gian thực hiện: 1/2 ngày, dự kiến trong tháng 6/2023 nhân dịp Kỷ 

niệm 75 ngày Bác Hồ ra lời kêu gọi thi đua ái quốc 11/6/1948 - 11/6/2023. 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan phối hợp tổ chức Hội thi; các cơ quan, 

đơn vị khác có liên quan. 

9. Tham dự Hội thi toàn quốc lần thứ 17 (2022 - 2023) 

9.1. Lập hồ sơ đề cử đề tài, giải pháp tham dự Hội thi toàn quốc 

- Nội dung: Hướng dẫn các tác giả đề tài, giải pháp hoàn thiện hồ sơ dự thi; 

Xây dựng ban hành văn bản cử đề tài, giải pháp tham dự Hội thi toàn quốc; Gửi 

hồ sơ đăng ký tham dự Hội thi toàn quốc lần thứ 17 (2022 - 2023). 

- Thời gian thực hiện: Tháng 7-8/2023. 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Ban Thư ký Hội thi, các tác giả đoạt giải; các cơ quan, 

đơn vị khác có liên quan. 

9.2. Tổ chức Đoàn tham dự Lễ Trao giải Hội thi toàn quốc lần thứ 17 (2022 - 

2023) 

- Nội dung: Lập đoàn công tác tham dự Lễ Trao giải Hội thi toàn quốc lần 

thứ 17 (2022 - 2023). 

- Thành phần đoàn công tác: Lãnh đạo, chuyên viên Liên hiệp Hội tỉnh; các 

tác giả đề tài, giải pháp đoạt giải Hội thi toàn quốc. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 12/2023 (theo thông báo của Ban Tổ chức Hội 

thi toàn quốc). 

- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Ban Thư ký Hội thi, các tác giả đoạt giải; các cơ quan, 

đơn vị khác có liên quan. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Nguồn kinh phí 

- Kinh phí cấp từ Ngân sách nhà nước được bố trí trong dự toán chi sự 

nghiệp khoa học công nghệ của tỉnh năm 2022 - 2023 và giao về cho Liên hiệp 

các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh (Cơ quan Thường trực BTC Hội thi) quản lý, 

sử dụng theo quy định của pháp luật. 

- Kinh phí tài trợ và các nguồn kinh phí hợp pháp khác huy động từ các cá 

nhân, tổ chức, doanh nghiệp trong và ngoài nước (nếu có). 
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2. Nội dung và định mức chi 

Thực hiện theo Nghị quyết số 14/2018/NQ-HĐND, ngày 12/12/2018 của 

HĐND tỉnh Lào Cai và các quy định khác về chế độ tài chính của pháp luật 

hiện hành.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế 

hoạch. Giúp Trưởng Ban tổ chức Hội thi đôn đốc và điều phối hoạt động của Ban 

Tổ chức theo nội dung công việc, tiến độ và thời gian của Kế hoạch. 

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tổ chức tuyên 

truyền, hướng dẫn và vận động các tập thể, cá nhân là người lao động, trí thức 

khoa học công nghệ và nhân nhân thuộc mọi lĩnh vực ngành nghề trong tỉnh tham 

gia Hội thi. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng) xây dựng, 

ban hành văn bản hướng dẫn khen thưởng; tổng hợp, thẩm định và trình UBND 

tỉnh khen thưởng cho các tập thể, cá nhân đủ tiêu chuẩn theo quy định tại Thể lệ 

Hội thi do Ban tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai ban hành.  

- Trực tiếp chỉ đạo Ban Thư ký Hội thi tham mưu giúp việc cho Ban Tổ 

chức triển khai Hội thi trên địa bàn tỉnh Lào Cai.  

- Căn cứ Kế hoạch này, Liên hiệp Hội tỉnh chủ động xây dựng Kế hoạch 

triển khai Hội thi lồng ghép trong Kế hoạch công tác hằng năm của đơn vị, trình 

UBND tỉnh phê duyệt chi tiết để triển khai thực hiện. 

- Chủ trì xây dựng dự toán kinh phí đảm bảo hoạt động của Ban Tổ chức, 

Ban Thư ký; công tác tuyên truyền, tổ chức và giải thưởng Hội thi gửi Sở 

KH&CN, Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt. 

2. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Lào Cai thẩm 

định, trình UBND tỉnh, Trưởng ban tổ chức Hội thi ban hành các văn bản liên 

quan trong quá trình tổ chức Hội thi và quyết định các vấn đề quan trọng liên quan 

đến Hội thi. 

- Làm đầu mối, tham mưu giúp cho Trưởng Ban Tổ chức Hội thi chỉ đạo 

các sở, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội, UBND các huyện, thị xã, thành 

phố và các đơn vị lực lượng vũ trang đóng quân trên địa bàn Lào Cai hưởng ứng 

và tham gia Hội thi. 

3. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước của ngành, phối hợp triển 

khai thực hiện các nội dung công tác theo kế hoạch này. Chủ động tham mưu cho 

Tỉnh các giải pháp thúc đẩy nghiên cứu, ứng dụng và chuyển giao các đề tài, giải 

pháp đã đoạt giải Hội thi vào cuộc sống. 
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- Chủ trì, phối hợp với các cấp thẩm quyền xem xét, giải quyết các vấn đề 

liên quan đến pháp luật về sở hữu trí tuệ (sở hữu công nghiệp); các chính sách hỗ 

trợ khoa học công nghệ đối với các giải pháp dự thi theo quy định của pháp luật.  

- Phối hợp với Sở Tài chính và Liên hiệp Hội bố trí kinh phí từ nguồn ngân 

sách sự nghiệp khoa học đảm bảo yêu cầu triển khai Hội thi theo quy định của pháp 

luật hiện hành. 

- Giới thiệu và cử cán bộ, chuyên gia tham gia Hội đồng giám khảo khi 

được Ban Tổ chức Hội thi yêu cầu. 

4. Liên đoàn Lao động tỉnh 

- Phối hợp triển khai thực hiện các nội dung công tác theo kế hoạch này. 

- Tăng cường vai trò tham mưu, đề xuất các giải pháp nâng cao hiệu quả tổ 

chức Hội thi trong lực lượng công nhân, người lao động trên địa bàn tỉnh. 

- Xem xét, quyết định tặng Bằng khen của Liên đoàn Lao động tỉnh Lào 

Cai đối với các tác giả hoặc nhóm tác giả đoạt giải là Đoàn viên Công đoàn; và 

xét trình Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tặng Bằng Lao động Sáng tạo cho 

các tác giả hoặc đồng tác giả đoạt giải tại Hội thi theo đúng quy định của Quy chế 

khen thưởng của tổ chức Công đoàn Việt Nam. 

5. Tỉnh đoàn Lào Cai 

- Phối hợp triển khai thực hiện các nội dung công tác theo kế hoạch này. 

- Tăng cường vai trò tham mưu, đề xuất các giải pháp nâng cao hiệu quả tổ 

chức Hội thi trong đoàn viên, thanh niên đang làm việc trong các cơ quan, doanh 

nghiệp riêng và trên địa bàn tỉnh nói chung. 

- Xem xét, quyết định khen thưởng hoặc trình cấp trên khen thưởng đối với 

các tác giả đoạt giải là Đoàn viên của tổ chức mình. 

6. Các sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo 

- Phối hợp triển khai thực hiện các nội dung công tác theo kế hoạch này. 

Chủ động đề xuất, tham mưu cho Tỉnh các giải pháp thúc đẩy ứng dụng, tiếp nhận 

chuyển giao các đề tài, giải pháp đoạt giải Hội thi có liên quan đến ngành vào áp 

dụng trong thực tiễn. 

- Chủ động tuyên truyền, vận động và hướng dẫn các tổ chức, cá nhân thuộc 

quyền quản lý tích cực hưởng ứng và tham gia Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào 

Cai lần thứ 8 (2022 - 2023). 

- Giới thiệu và cử cán bộ, chuyên gia tham gia Hội đồng giám khảo khi 

được Ban Tổ chức Hội thi yêu cầu. 

7. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh) 

- Phối hợp với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh hướng dẫn 

khen thưởng; thẩm định thành tích và trình UBND tỉnh khen thưởng cho các tập 

thể, cá nhân theo quy định.  
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- Xét chọn và đăng tải tin bài điển hình tiên tiến của Hội thi sáng tạo kỹ 

thuật tỉnh tuyên truyền nêu gương trên cổng Thông tin điện tử Hội đồng Thi đua, 

Khen thưởng tỉnh Lào Cai. 

- Giới thiệu và cử cán bộ, chuyên gia tham gia Hội đồng giám khảo khi 

được Ban Tổ chức Hội thi yêu cầu. 

8. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh 

- Phối hợp triển khai thực hiện các nội dung công tác tuyên truyền theo kế 

hoạch này. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền và phổ biến những giải pháp sáng tạo 

có giá trị trong thực tiễn nhằm thúc đẩy việc áp dụng khoa học kỹ thuật phục vụ sản 

xuất và đời sống. 

- Chủ động xây dựng dự toán kinh phí đảm bảo nội dung công tác tuyên 

truyền của Hội thi trên sóng Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Lào Cai trình UBND 

tỉnh phê duyệt. 

9. Các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh 

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, địa phương thường xuyên 

tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, Thể lệ Hội thi, động viên và tạo điều kiện 

thuận lợi cho cán bộ, nhân viên của ngành, địa phương mình tham gia dự thi. 

- Sở Tài chính phối hợp thẩm định trình UBND cấp phát kinh phí bảo đảm 

cho công tác tổ chức Hội thi; hướng dẫn kịp thời công tác quản lý, sử dụng và 

thanh quyết toán ngân sách theo quy định.  

10. Ban Tổ chức, Ban Thư ký Hội thi 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ công tác được giao; nhiệm vụ được Ban Tổ 

chức Hội thi phân công, các đồng chí thành viên Ban Tổ chức, Ban Thư ký Hội 

thi chủ động triển khai các nhiệm vụ công tác; xây dựng đăng kế hoạch công tác 

chi tiết và gửi về Liên hiệp Hội tỉnh để làm căn cứ theo dõi, đánh giá kết quả hoạt 

động; thường xuyên trao đổi kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong quá trình 

triển khai nhiệm vụ về Liên hiệp Hội tỉnh để cùng tìm giải pháp tháo gỡ. 

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào 

Cai lần thứ 8 (2022 - 2023). Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương 

triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- TT: TU, UBND tỉnh; 

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ 

thuật Việt Nam; 

- Quỹ VIFOTEC; 

- Các Cơ quan tổ chức Hội thi; 

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Các DN TW và địa phương trên địa 

bàn tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Thành viên BTC, BTK Hội thi; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, TH3, VX2. 

TRƯỞNG BAN 
 

 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Giàng Thị Dung 
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